
UCHWAŁA  Nr  XXX/ 160  /2013 
RADY  GMINY KOTLIN 

 
z dnia  21 lutego 2013r. 

 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Kotlin. 
 
  Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. 
Nr 127 poz. 857 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

	 §	 1.	 1.	 Gmina	 Kotlin	 wspiera	 sport	 tworząc	 warunki,	 w	 tym	 organizacyjne,	
wspierające	rozwojowi	sportu.	
2.	Przez	cel	publiczny	z	zakresu	sportu		rozumie	się:	
1)	poprawę	warunków	uprawiania	sportu	przez	zawodników	klubów	sportowych	
				w	tym	w	szczególności	przez	dzieci	i	młodzież,		
2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 
3) poprawę kondycji  fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo 
    w aktywnym  stylu  życia, 
4) promocję sportu  i aktywnego stylu życia, 
5) umożliwianie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 
    mieszkańców Gminy Kotlin. 
 
 § 2. Wsparcie o którym mowa w § 1 ust. 1 udzielane będzie w formie: 
 
1) dotacji celowych na poprawienie statutowej działalności sportowej, 
2) stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe dla 
    zawodników i trenerów oraz działaczy społecznych na zasadach określonych w odrębnej  
    uchwale Rady Gminy Kotlin. 
 
 § 3. 1. Dotację celową mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie Gminy 
Kotlin niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 
realizujące cel publiczny w zakresie sportu o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 
jeżeli: 
1) angażują się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz Urzędem 
    Gminy Kotlin, 
2) promują wizerunek Gminy Kotlin w dziedzinie sportu, 
3) zapewnią udział środków własnych na realizację zadania. 
 
2. Z dotacji celowej mogą być  dofinansowane wydatki na: 
1) realizację programów szkolenia sportowego, 
2) zakup sprzętu sportowego, 
3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach,  
4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 
5) wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 
                                                                                               
3. Kwota dofinansowania ze strony Gminy Kotlin nie może przekroczyć 80% całkowitych 
kosztów poniesionych przy realizacji zadania. 

 



4. Dotacje udzielane są po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 
 
 § 4. Złożone oferty rozpatruje komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Kotlin w składzie co najmniej 3 osobowym.     
 

§ 5. Przy rozpatrywaniu ofert o przyznaniu dotacji na realizację zadania  komisja 
konkursowa uwzględnia: 
1) znaczenie zadania dla Gminy Kotlin,  
2) zgodność oferty z celem publicznym określonym w   § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 
3) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację danego zadania,  
4) wysokość środków pozabudżetowych pozyskanych na realizację danego zadania,  
5) ocenę przedstawionej w ofercie kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu  
    do zakresu rzeczowego zadania, 
6) ocenę możliwości realizacji zadania przez oferenta, 
7) analizę wykonania zadań zleconych podmiotowi dotowanemu w okresie poprzednim 
    z uwzględnieniem w szczególności, jakości i terminowości rozliczenia dotacji. 
 

§ 6. 1. Komisja konkursowa przekazuje Wójtowi Gminy Kotlin swoją propozycję 
rozstrzygnięcia konkursu. 

 
2. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszej oferty dokonuje Wójt Gminy Kotlin. 
 

§ 7. Oferta winna być rozpatrzona w terminie nieprzekraczającym 30 dni od daty jej 
złożenia. 
 
 § 8. Wyniki konkursu zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kotlin, 
na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kotlin. 
 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się za zgodą stron, 
możliwość zmiany w ciągu roku zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania              
w formie aneksu do umowy. 
 

§ 10. Dotację na realizację zadania przekazuje się na rachunek bankowy podmiotu, na 
warunkach określonych w umowie. 
 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
§ 12. Traci moc uchwała Nr XII/50/2011 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 września 2011r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Kotlin         
( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r. poz.2 ). 
 
 § 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
                                                                                                          Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                                  Czesław Moch     
                                        

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

uchwały Nr  XXX/ 160  /2013 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 21  lutego 2013r. 
 
 
 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Kotlin.     
 
 
 
     Zgodnie z art. 27 ustawy  z dnia 25 czerwca 2010r.  o sporcie tworzenie warunków, 
w tych organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu  stanowi zadanie własne jednostek 
samorządu terytorialnego . 
Organ stanowiący  samorządu terytorialnego może określić  w drodze uchwały warunki i tryb 
finansowania zadania własnego w sferze  sportu, wskazując cel publiczny z zakresu sportu. 
 
                Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne.  

 


